
Maakuntahallitus § 58 01.04.2019

Kajaani-Kiina Hub - Yhteistyöalusta dataekosysteemipalveluille,
koulutukselle ja TKI-toiminnalle

MH § 58
Hanketta tulee hallituksen kokoukseen esittelemään hakijan edus ta-
ja Mikko Kerttula, johtaja CEMIS.

Hakijana on Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy.

CEMIS toteutti vuoden 2018 aikana Kiina-esiselvityshankkeen Kai-
nuun liiton AIKO-rahoituksella. Hankkeessa selvitettiin CE MIS-tut ki-
mus alu ei den ja -toimijoiden menestyksen mahdollisuuksia Kiinan
mark ki noil la, sekä laajemmin Kiinan markkinamahdollisuuksia Kai-
nuul le.

Johtopäätöksenä esiselvityshankkeesta todettiin, että:
A) CEMIS-toimijoilla on merkittävää tarjontaa Kiinan markkinoille
eten kin hyvinvointi-, terveys- ja urheilusektoreilla, vesien mo ni to roin-
nis sa ja käsittelyssä, koulutuksessa mm. pelikehitykseen ja kai vos-
sek to ril le, sekä simulointi- ja VR-tekniikoissa.
B) Kainuulla on merkittäviä mahdollisuuksia Kiinassa etenkin da ta-
ekosystee mi pal ve lu jen (data-analytiikka, KAMKin koulutus, da ta kes-
kus tar jon ta ja Koilliskaapelihanke), matkailun ja muiden in ves toin ti-
mah dol li suuk sien (kaivossektori, biotalous ml. KaiCell Fibers) tar jon-
nas sa.

Hankkeen suunnitteluprosessissa on ollut aktiivisesti mukana Ka jaa-
nin ammattikorkeakoulu Oy (KAMK), Oulun yliopiston mit taus tek nii-
kan yksikkö (MITY), CSC – Tieteen tietotekniikan keskus Oy, Her-
man IT Oy, Renforsin ranta (UPM-Kymmene Oyj), Kajaanin kau pun-
ki ja Sotkamon kunta. Keskusteluissa eri toimijoiden ja val mis te luun-
osal lis tu vien organisaatioiden kanssa on todettu, että nyt on oi kea ai-
ka selvittää saadaanko Kiinan suuntaan avattua konkreettista yh teis-
työ tä em. mainituilla alueilla.

Hankkeen kautta haetaan tukea Kainuun haasteisiin koskien etenkin
kan sain vä lis ty mis tä sekä liike- ja TKI-toiminnan kasvattamista, sekä
osaa jien saatavuutta tulevaisuudessa.

Konkreettisemmin näitä tuetaan seuraavasti:

*TKI-toiminnan kasvattaminen ja kansainvälistyminen Kainuussa ta-
pah tu va TKI-toiminta, mm. CEMIS-toimijoiden osalta, tarvitsee tu le-
vai suu des sa uusia rahoitusvälineitä. Kilpailu EU:n tut ki mus ra hoi tuk-
ses ta on kovaa, ja rahoituksen saaminen sieltä on erittäin vaikeaa.
Tä män vuoksitoimijoiden on etsittävä myös uusia ra hoi tus mah dol li-



suuk sia mm. Kiinasta. Kiina- esiselvityshankkeessa tavattujen kon-
tak tien perusteella esimerkiksi MITYn biosensorikehityksen ra hoit ta-
mi seen näyttää olevan kiinnostusta Kiinassa.
*Koulutusvienti KAMKilla on erittäin lupaavia koulutusalueita ja tek-
no lo gioi ta (mm. kaivos-, peli-, VR/AR ja sairaanhoito-osaaminen), joi-
ta voidaan viedä liiketoimintapohjaisesti mm. Kiinaan. Kou lu tus vien-
nin aloittamiseksi tarvitaan selkeytetty tarjonta, joka sopii koh de-
maan tarpeisiin, sekä kohdemaan markkinaosaaminen oikeiden
kump pa nien kautta.
*Kainuun dataekosysteemin liiketoiminnan tukeminen Kajaanissa on
ra ken net tu ja rakennetaan dataekosysteemialustaa, joka perustuu
CSC:n, Herman IT:n, KAMKin ja Renforsin rannan tarjontaan. Da ta-
ekosys tee mi tarvitsee selkeän tarjontapaketin myyn ti ma te ri aa lei neen
valituille kohdeasiakkaille ja -markkinoille. Kiinan me di calsek to ri on
yksi lupaava kohde Kajaanin dataekosysteemipalveluille, kos ka EU:n
medicaldirektiivit tulevat vaatimaan mm. potilastietojen säi lyt tä mi sen
EU:n sisällä.
*Osaajien saatavuus tulevaisuudessa Kainuun väestömäärän ja
eten kin työikäisten määrän laskeva trendi on vakava haaste Kai nuun
kasvulle ja tulevaisuudelle. Yhtenä merkittävänä rat kai su vaih to eh to-
na ongelmaan on ulkomaalaisten opiskelijoiden ja osaa jien hou kut te-
le mi nen tänne. Koulutusyhteistyössä Kiinan kanssa on tar koi tus
laajentaa toimintaa niin, että kiinalaisia opiskelijoita tulee opis ke le-
maan myös Kajaaniin pitemmäksi aikaa. Tämän myötä on ta voi tel ta-
vis sa, että osa näistä myös jäisi alueelle myös opintojen jälkeen.
*Kansainvälisten investointien saaminen Kainuuseen Kainuussa on
usei ta toiminta-alueita ja menossa tai valmistelussa olevia hank kei ta,
jotka hyötyisivät merkittävästi ulkomaisista investoinneista. Esi merk-
ke jä näistä ovat datakeskustoiminta, Koilliskaapelihanke, bio ta lou-
den hankkeet, kaivosteollisuus ja siihen liittyvä akkuteollisuus, mat-
kai lu sekä urheilu ja hyvinvointi. Kansainväliset investoinnit on nis tu-
vat vain, jos saamme välitettyä näistä mahdollisuuksista tietoa oi keil-
le sijoittajille ja heidät tutustumaan mahdollisuuksiin konk reet ti ses ti
paikan päällä Kainuussa.

Hankkeen päätavoitteena on
* Lisätä Kainuun kansainvälistä TKI- ja koulutustoimintaa Kii na yh-
teis työn kautta.
* Lisätä Kainuulaisten yritysten liiketoiminnan mahdollisuuksia Kii na
yh teis työn kautta, etenkin dataekosysteemialueella.
* Pitemmällä aikavälillä: houkutella kiinalaisia investointeja, yrityksiä
ja osaajia Kainuuseen.

Hanke keskittyy valikoiduille fokusalueille, joissa tavoitteet ovat seu-
raa vat:
1. Tutkimusyhteistyön käynnistäminen valittujen Kiinalaisten kump-
pa nien kanssa yhteisrahoituksella ja TKI-osaamisenmyynti Kiinaan
(toi mi joi na CEMIS ja sen jäsenet).



2. Avata koulutusvienti Kiinaan perustuen KAMKin osaamisalueisiin
ja tarjontaan.
3. Kajaanin dataekosysteemipalvelujen myyminen kiinalaisille yri tyk-
sil le. Kohteena ovat etenkin medicalalan yritykset, joille ra ken ne taan
tar jon ta pa ket ti HPC:tä (high performance computing), da ta kes kus tar-
jon taa, sekä data-analytiikan ja tekoälyn koulutusta ja -osaa mis ta
kos kien.
4. Kainuulaisten ja kotimaisten firmojen tukeminen Kiinan mark ki noil-
le (esim. Meoline Oy). Konkreettisina tavoitteina ovat suorat kon tak tit
Kiinaan valituille alueille ja organisaatioihin, jotka muo dos te taan
vierailuilla Kiinasta tänne Kainuuseen sekä toisin päin Kai nuus ta
Kiinaan.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on 15.3.2019-29.2.2020 ja ko ko-
nais kustan nusar vio on 85 838 €, johon haetaan TL 2 EAKR/valtion
ra hoi tus ta 60 087 € (70 %)

Kainuun liiton hanketiimi käsitteli hankeasiaa kokouksessaan
11.3.2019 ja puolsi hankkeen rahoittamista.

MYR sihteeristössä hanke oli kirjallisessa menettelyssä ja kukaan ei
vas tus ta nut hankkeen rahoittamista.

Ratkaisun mahdolliset perustelut ja jatkotoimenpiteet:

Kainuun maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelma 2019-2020
yh te nä strategisena päätoimenpiteenä tue taan yritysten tuo te ke hi tys-
tä sekä tutkimus- ja koulutusorganisaatioiden TKI –toimintaa, jot ka
nostavat tuotannon jalostusarvoa Kai nuus sa. Tähän liittyy vah vas ti
myös kan sain vä lis ty mi sen teema, joka on tämän hank keen yk si
päätavoitteista. Hankkeessa yh dis tyy t&k-toiminta ja voimakas kan-
sain vä lis ty mi sen tavoite. Molemmat ovat Kainuun maa kun ta oh jel-
man 2018-2021 mu kai sia kärkiä.

Hanke tukee Kainuun maakuntaohjelman kohtaa 1.2. Osaaminen ja
käy tän nön lä hei nen innovaatiotoiminta ja 1.2.2 Osaamis- ja in no vaa-
tio kes kit ty mi nen ke hit tä mi nen.

Kainuun älykkään erikoistumisen 2018-2021 yhtenä pai no pis te alu ee-
na on teknologiateollisuuden sekä bio ta lou den ja kai vos teol li suu den
innovaatiot. Älyk kään erikoistumisen toiminnoissa ta voi tel laan kas-
vua korkean osaamisen, tutkimuksen ja innovaatioiden sekä niitä tu-
ke van koulutuksen kautta.

Hankkees sa yhdistyy edellä mainittujen toi mi alo jen t&k-toiminta ja
voi ma kas kansain vä lis ty mi sen tavoite.

Hanke on Kestävää kasvua ja työtä Suomen ra ken ne ra has to-oh jel-



man 2014-2020, toimintalinja 2. uusimman tie don ja osaamisen tuot-
ta mi nen ja hyö dyntä mi nen mukainen. Hanke tukee eri tyis ta voi tet ta
4.1. Tutkimus-, osaamia- ja innovaatiokeskittymien kehittäminen alu-
eel lis ten vahvuuksien poh jal ta.

Valintaesitys on erillisliitteenä.

Erillisliite nro: 1

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040
574 0804 tai sähköpostitse etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus valtuuttaa aluekehitysjohtajan tekemään ra hoi tus-
pää tök sen seuraavin ehdoin:

Kainuun liitto päättää myöntää hankkeelle ra hoi tus ta 60 087 €  (70
%), kuitenkin enintään TL 2 EAKR 39 419  € ja val tion rahoitusta
20 668 € jäljempänä olevan ra hoi tus suun ni tel man osana.

Hankkeen rahoitussuunnitelma:

EAKR TL 2  60 087 €
Kuntien rahoitus 13 000 €
Muu julkinen rahoitus   5 751 €
Yksityinen rahoitus   7 000 €
Yhteensä  85 838 €

Hankkeen kustannusarvio:

Palkkakustannukset 10 450 €
Ostopalvelut 55 510 €
Matkakustannukset 18 310 €
Flat rate    1 568 €
Yhteensä  85 838 €

Rahoitusta voidaan käyttää aikavälillä 15.3.2019-29.2.2020 hank-
keel le hyväksyttävien projektisuunnitelmaa toteuttavien kulujen kat-
ta mi seen.

Maakuntahallitus:
Johtaja, CEMIS, Mikko Kerttula esitteli asiaa.

Käydyn keskustelun  jälkeen maakuntahallitus hyväksyi
maakuntajohtajan ehdotuksen.

Aki Räisänen, Minna Partanen ja Markku Oikarinen ilmoittivat



olevansa esteellisiä ja poistuivat kokouksesta asian käsittelyn ja
päätöksenteon ajaksi.
_______


